АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОТАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18   марта  2010 года                                                                                         № 10
О своевременном оповещении и
информировании населения об

угрозе возникновения или о

возникновения чрезвычайных ситуаций

   Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003года № 131 –ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», совместного приказа МЧС России, Министерства информационных технологий и связи, министерства РФ, Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 25 июля 2006 года №422/90/376 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения»

Постановляю:

1. Организовать  информирование и доведение сигнала оповещения до населения на территории муниципального образования Потанинское селеьское поселение  (Приложение).

2.   Определить место поступления сигнала на территорию поселения.
3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

«Потанинское сельское поселение»                                           В.В.Ибадова
                                                                                                        Утверждено
                                                                                                      Постановлением главы администрации
                                                                    от 18.03 2010 г. № 10
Организация
информирования и доведения сигнала оповещения  населения муниципального образования

Потанинское сельское поселение об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

  Организация  информирования и доведения сигнала оповещения населения муниципального образования Потанинское сельское поселение об угрозе возникновения  или возникновении чрезвычайных ситуаций (ЧС) природного и техногенного характера определяет механизм  своевременного  оповещения и информирования населения, населенных пунктов муниципального образования, об угрозе возникновения или возникновении ЧС  природного и техногенного характера (далее оповещение и информирование население).

1. Оповещение населения – экстренное доведение до руководящего состава администрации и уполномоченных по делам ГОЧС сигналов оповещения и оперативной информации  о возникновении ЧС, которое проводится с целью их подготовки  к действиям в условиях ЧС, недопущения возникновения при этом  паники и беспорядков, обеспечения возможности граждан выполнять действия по самозащите от возникновения вредных факторов ЧС.
1. Информирование населения -  доведение до населения в процессе повседневной жизнедеятельности  информации о мероприятиях по обеспечению безопасности при угрозе возникновения и возникновении ЧС,  принимаемых мерах, приемах и способах защиты от воздействия вредных факторов ЧС с широким применением средств массовой информации. Информирование населения должно носить достоверный и объективный характер, исключающий искажение, распространение домыслов, ложных слухов и возникновение паники у населения.
 В соответствии  с законодательством  Российской Федерации, законодательством          Ленинградской области,  постановлением главы Волховского муниципального района оповещение и информирование населения Потанинского сельского поселения может осуществляться:

а) на основании решения главы администрации Волховского муниципального района.

Информирование населения в повседневной деятельности осуществляется с использованием газет «Волховские огни», «Провинция С-З», радио «Волхов – контакт».

Оповещение населения Потанинского сельского поселения осуществляется с использованием проводных каналов связи и мобильной связи.
Определить место поступления сигнала оповещения на территорию поселения здание администрации  поселения  (дежурный) – телефон 42-449; 42-485; 8905 2052101.
Оповещение осуществляется:
 дежурный диспетчер администрации Волховского муниципального района:

           а) главе администрации поселения, (дежурному администрации).
           б) глава администрации поселения

           - уполномоченному по делам ГОЧС;

           - сотрудников администрации ( по списку № 1);

           - руководителей организаций и учреждений (по списку № 2);
           - старост деревень поселения (по списку № 3).
Глава администрации:
           - информирует диспетчера района о получении сигнала;

           - оценивает полноту оповещения населения;
           - готовит доклад о ходе оповещения на территории поселения;
           - постоянно поддерживает связь с районным штабом.
СПИСОК
старост деревень МО «Потанинское сельское поселение»

	№ п/п
	ФИО
	Название

деревень
	Телефон
	Примечание

	1.
	Волкова

Людмила Михайловна
	ст. Юги, д.Юги, д.Весь
	89119633068

	2.
	Фельдшеров

Виктор Алексеевич
	д.Самушкино,

д.Шахново
	89112615097

	3.
	Шкрябенков

Александр Ильич
	д.Вороново
	89112092894

	4.
	Адамчик

Зоя Павловна
	д.Шолтоло, д.Волосово
	89117571397

	5.
	Красин

Александр Владимирович
	Д.Кириково, д.Бакланово, д.Шурягские Караулки, д.Лахта, д.Заостровье
	89213681943

	6.
	Козинова

Альбертина Павловна
	д.Чуново, д.Хмелевик
	89215971510